
月 火 水 木 金 土 日

1 2

3　給食 4　給食 5　お弁当 6　給食 7　給食 8

園庭開放

七夕まつり 9:30～11:30

10　給食 11　給食 12　お弁当 13　給食 14　給食 15

サッカー大会

17 18　給食 19 20 21 22 23

終園日 ホワイエ通常通り ホワイエ１７：００まで

海の日 保護者会 夏休み 夏休み

10:00～10:40 年長 年長

SBなし お泊り保育 お泊り保育

24 25 26 27 28 29 30

夏休み 夏休み 夏休み 夏休み 夏休み

31

夏休み

　　

9

16

8月25日（金） 2学期　始園日　午前保育　SBあり

園納付金等
　　引き落とし日

6月は保育参観や父親参観など、お忙しい中ご来園、ご協力賜り 感謝申し上げます。ご家庭とはま

た違ったお子様の姿もご覧いただけたかと思います。梅雨の合間の晴れた日には、思い切り外で体を

動かしている子ども達ですが、この時期は天気も変わりやすく体調を崩しやすいので、体調をしっか

りと整え、残りの1学期を元気に過ごしましょう。

2023年６月２２日
仙台白百合学園幼稚園

🌸夏休み中の記録と製作のため、『夏休みのワークブック』を用意しました。

ワークブックは、２学期始めの登園日 ＜８月２５日（金）＞にお子様にお持たせ下さい。
代金３４０円は園納付金と共に７月１0日（月）に引き落としになります。

🌸給食について

火曜日がパン給食のメニューになっておりますが、月曜日が休日の場合は、火曜日に
パン給食を提供することが難しいということで木曜日に変更になります。
今後の日程は下記の通りになります。

7月18日（火）米飯給食
9月19日（火）米飯給食 →→→   9月21日（木）パン給食

10月10日（火）米飯給食 →→→    10月12日（木）パン給食
2月13日（火）米飯給食 →→→      2月15日（木）パン給食

毎月お渡ししております、給食メニューをご確認ください。

🌸ポスくまくんについて

泉西郵便局に、年中長児の塗り絵などが飾られることになりました。

第１弾はすずらん・ばら・すみれ・さくらの年長児の 七夕の願い事＆ぬり絵です。

７月７日（金）～２０日（木）まで郵便局内に飾られます。
平日の9:00～16:00に見ることが可能です。

第２弾 ゆり年長児・ばら・すみれ年中児の 敬老の日＆ぬり絵、

第３弾 すずらん・ゆり・さくら年中児の 七五三＆ぬり絵、

と続きます。

お知らせ

3日 きや じょうたろうくん（5歳） 6日 かやば るなさん (５歳）

8日 たかはし かりんさん（5歳） 15日 うちだ ゆりこさん（5歳）

16日 かどわき えまさん（5歳） 16日 はら ひかりさん （5歳）

18日 ひらの えみりさん（4歳） 25日 わがつま あかりさん（6歳）

28日 いとう ゆかさん （6歳）

ゆりぐみ なかがわ すずかさん（年少児） さくらぐみ はせべ ももかさん（満3歳児）

行事カレンダー

7月19日（水）1学期終園日・保護者会

保護者会は10:00～10:40になります。

SBはありませんので、お子様とご一緒に登園ください。保護者会会場は幼稚園2階になります。

お子様を玄関でお送りいただいて、東側の階段を利用し2階入口よりお入りください。

スリッパ、外靴入れをお持ちください。




